[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2019
	№
	381

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 02.05.2017 № 318 «О порядке реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  на территории муниципального образования Берёзовский городской округ»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на территории Березовского городского округа, руководствуясь ст.12.1. Федерального закона  от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», п.13 ч.1. ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 02.05.2017 № 318 «О порядке реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  на территории муниципального образования Берёзовский городской округ», а именно, преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на территории Березовского городского округа, руководствуясь ст.12.1. Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», п.13 ч.1. ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»».

2. Внести изменения в Порядок организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории муниципального образования Березовский городской округ, а именно:

2.1. Подпункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 «О порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» и определяет механизм реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории муниципального образования Берёзовский городской округ, нормативы оплаты стоимости путевок, сроки отдыха и типы организаций отдыха и оздоровления детей, порядок и формы материальной поддержки отдельных категорий детей.».

2.2. Подпункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Финансирование мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования  Берёзовский городской округ осуществляется за счет:

1. субвенции, предоставляемой бюджету городского округа из областного бюджета в соответствии с пунктом 3.5 Порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 209 в пределах выделенного финансирования на текущий год, путем:
- оплаты стоимости набора продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных организаций с организацией двухразового питания;
- оплаты стоимости набора продуктов питания для детей в палаточных лагерях;

- оплаты стоимости набора продуктов питания для детей в загородных оздоровительных лагерях с проведением смен различной тематической направленности (гражданско-патриотической, спортивной, туристко-краеведческой, творческой и др.);

- частичного возмещения (компенсации) затрат юридическим, а также физическим лицам за самостоятельно приобретенные путевки в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей всех форм собственности в летний период, на отдых и оздоровление детей школьного возраста от 6 и до достижения ими 18 лет в загородные оздоровительные лагеря, санатории и др.;

2. средств бюджета городского округа, средств организаций различных организационно-правовых форм и форм собственности, средств родителей (иных законных представителей детей):

- полная или частичная оплата расходов по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей.».

2.3. Подпункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Организации отдыха детей и их оздоровления:

- загородные оздоровительные лагеря, с проведением смен различной тематической направленности (спортивно-оздоровительные, творческие, эколого-биологические, технические, краеведческие и другие);

- специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности (спортивно-оздоровительные, творческие, эколого-биологические, технические, краеведческие и другие);

- лагеря с дневным пребыванием детей, организованные на базе общеобразовательных организаций;
- лагерь с дневным пребыванием на базе муниципального бюджетного физкультурно-оздоровительного учреждения «Комплексная спортивная школа» имени Александра Бессмертных;

- детские лагеря палаточного типа с проживанием детей и подростков в палатках.».
        2.4. Подпункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Норматив стоимости путевки устанавливается из расчета:

- в загородные оздоровительные лагеря, в специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности (спортивно-оздоровительные, творческие, эколого-биологические, технические, краеведческие и другие), детские лагеря палаточного типа с проживанием детей и подростков в палатках - не более 760 рублей на одного ребенка в сутки.».

2.5. В подпунктах 2.4., 2.4.1., 2.4.2, 3.9.6., 4.5. раздела  2 слово «субсидия» заменить на слово «субвенция».

2.6 Подпункт 2.5.3. пункта 2.5.  изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Возмещение (компенсация) затрат производится из расчета:

- в загородные оздоровительные лагеря – в размере 20% нормативной стоимости путевки, но не более 760 рублей на одного ребенка в сутки;

- в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия в размере 10% нормативной стоимости путевки, но не более 980 рублей на одного ребенка в сутки.».

2.7. Подпункты 3.9.7.,3.9.8. пункта 3.9 раздела 3 исключить.
3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить его официальное опубликование в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа                                                                          С.А.Щегербаева